
 

603 1014

603 Vitznau–Rigi

Sommer 26 Mai–9 Sep

Luzern ù
Küssnacht am Rigi ù Æ

Küssnacht am Rigi, Bahnhof a
Vitznau, Station a Æ

Luzern Bahnhofquai _
Vitznau _ Æ

Vitznau
Mittlerschwanden ô

Grubisbalm ô

Freibergen ô

Romiti Felsentor ô

Rigi Kaltbad-First
Rigi Staffelhöhe
Rigi Staffel I
Rigi Kulm Æ

ì

356
386
416
436
466
576
596

1103
£

365
555
056
336

R

R

396
576
057
337

507
537
567
587
018
088

1205
£

RR

"+

"+

068
258
358
039
128
099

159
189
219
239
269
359
379
429
479

1109
£

069
259
359
0310
129
0910

1510
1810
2110
2310
2610
3510
3710
4210
4710

1115
£

399
589
0510
3310
409
3910

5010
5310
5610
5810
0111
1311
1511
2011
2511

1217
£

V

V

V

V

0610
2510
3510
0311
1210
0911

1511
1811
2111
2311
2611
3511
3711
4211
4711

1121
£

1611

4011

2512
2912
3412
4212

1223
k£6C

",

",

6D

0611
2511
3511
0312
1211
0912

1512
1812
2112
2312
2612
3512
3712
4212
4712

1127
£

0612
2512
3512
0313
1212
0913

1513
1813
2113
2313
2613
3513
3713
4213
4713

1133
£

0613
2513
3513
0314
1213
0914

1514
1814
2114
2314
2614
3514
3714
4214
4714

1139
£

Sommer 26 Mai–9 Sep

Luzern ù
Küssnacht am Rigi ù Æ

Küssnacht am Rigi, Bahnhof a
Vitznau, Station a Æ

Luzern Bahnhofquai _
Vitznau _ Æ

Vitznau
Mittlerschwanden ô

Grubisbalm ô

Freibergen ô

Romiti Felsentor ô

Rigi Kaltbad-First
Rigi Staffelhöhe
Rigi Staffel I
Rigi Kulm Æ

0614
2514
3514
0315
1214
0915

1515
1815
2115
2315
2615
3515
3715
4215
4715

1145
£

0615
2515
3515
0316
1215
0916

1516
1816
2116
2316
2616
3516
3716
4216
4716

1151
£

0616
2516
3516
0317
1216
0917

1517
1817
2117
2317
2617
3517
3717
4217
4717

1157
£

0617
2517
3517
0318

1518
1818
2118
2318
2618
3518
3718
4218
4718

1163
£

1217
0918

0618
2518
3518
0319
1218
0919

1519
1819
2119
2319
2619
3519
3719
4219
4719

1169
£

0621
2521
3521
5821

0522
0822
1122
1322
1622
2522
2722
3222
3722

1185
£

3523
5823

050
080
110
130
160
230
270

1297
£

"-

"-

à

à

à

à

à

Nur eine Wagenklasse. Normalspur. 
Zahnrad

£  Beförderung von Velos in den 
Zügen ist nicht erlaubt

ãAlle Züge, nicht alle Haltestellen. 
Voranmeldung erforderlich (2h) 
â  041 399 87 87 
Spezialwagen für Gruppenã

RB, Vitznau
Auskünfte und 
Gruppenanmeldungen:
â  041 399 87 87
Fax 041 399 87 00

"+ R  ohne 31 Mai, 15 Aug
", 3 Juni, 1, 15 Juli, 5, 19 Aug, 2 Sep
"- Nacht \ /]
6C k  Zuschlagspflichtig CHF 20.-

/Erwachsener. Sitzplatzreservierung 
für Einzelreisende empfohlen unter 
â  041 399 87 87

6D Ankunft Kaltbad-First 12 00

www.fahrplanfelder.ch 2018



 

6031015

603 Rigi–Vitznau

Sommer 26 Mai–9 Sep

Rigi Kulm
Rigi Staffel I
Rigi Staffelhöhe
Rigi Kaltbad-First
Romiti Felsentor ô

Freibergen ô

Grubisbalm ô

Mittlerschwanden ô

Vitznau Æ

Vitznau _
Luzern Bahnhofquai _ Æ

Vitznau, Station a
Küssnacht am Rigi, Bahnhof a Æ

Küssnacht am Rigi ù
Luzern ù Æ

Ä

157
207
247
287
317
367
497

1104
£

527
228
348
548

159
199
239
269
319
409

1208
£

499
4710
529
2210
3410
5410

"+

"+

0010
0510
1010
1510
1910
2310
2610
3110
4010

1110
£

4910
4711
5210
2211
3411
5411

0011
0511
1011
1511
1911
2311
2611
3111
4011

1116
£

4911
4712
5211
2212
3412
5412

6E

0012
0512
1012
1512
1912
2312
2612
3112
4012

1122
£

4912
4713
5212
2213
3413
5413

0013
0513
1013
1513
1913
2313
2613
3113
4013

1128
£

4913
4714
5213
2214
3414
5414

0014
0514
1014
1514
1914
2314
2614
3114
4014

1134
£

4914
4715
5214
2215
3415
5415

3014
4114
4714
0015
0915
2215

3915

1238
k£6F

".

".

0015
0515
1015
1515
1915
2315
2615
3115
4015

1140
£

4915
4716
5215
2216
3416
5416

0016
0516
1016
1516
1916
2316
2616
3116
4016

1146
£

4916
4717
5216
2217
3417
5417

0017
0517
1017
1517
1917
2317
2617
3117
4017

1152
£

4917
4718
5217
2218
3418
5418

Sommer 26 Mai–9 Sep

Rigi Kulm
Rigi Staffel I
Rigi Staffelhöhe
Rigi Kaltbad-First
Romiti Felsentor ô

Freibergen ô

Grubisbalm ô

Mittlerschwanden ô

Vitznau Æ

Vitznau _
Luzern Bahnhofquai _ Æ

Vitznau, Station a
Küssnacht am Rigi, Bahnhof a Æ

Küssnacht am Rigi ù
Luzern ù Æ

0018
0518
1018
1518
1918
2318
2618
3118
4018

1158
£

4918
4719
5218
2219
3419
5419

0019
0519
1019
1519
1919
2319
2619
3119
4019

1164
£

4919
4720
5219
2220
3420
5420

0020
0520
1020
1520
1920
2320
2620
3120
4020

1170
£

5220
2221
3421
5421

4022
4522
5022
5522
5922
0323
0623
1123
2023

1186
£

Nur eine Wagenklasse. Normalspur. 
Zahnrad

£  Beförderung von Velos in den 
Zügen ist nicht erlaubt

ãAlle Züge, nicht alle Haltestellen. 
Voranmeldung erforderlich (2h) 
â  041 399 87 87 
Spezialwagen für Gruppenã

RB, Vitznau
Auskünfte und 
Gruppenanmeldungen:
â  041 399 87 87
Fax 041 399 87 00

"+ R  ohne 31 Mai, 15 Aug
". 2, 30 Juni, 15 Juli, 4, 19 Aug, 1 Sep
6E Am 3 Jun, 1 Jul, 15 Jul, 5, 19 Aug, 2 

Sep Anschluss Bus Richtung 
Küssnacht und Schiff Richtung 
Luzern nicht gewährleistet

6F k  Ohne Zuschlag. 
Sitzplatzreservierung für 
Einzelreisende empfohlen unter
â  041 399 87 87

www.fahrplanfelder.ch 2018



 

603 1016

603 Vitznau–Rigi

Frühling 21 Apr–25 Mai und Herbst 10 Sep–21 Okt

Luzern ù
Küssnacht am Rigi ù Æ

Küssnacht am Rigi, Bahnhof a
Vitznau, Station a Æ

Luzern Bahnhofquai _
Vitznau _ Æ

Vitznau
Mittlerschwanden ô

Grubisbalm ô

Freibergen ô

Romiti Felsentor ô

Rigi Kaltbad-First
Rigi Staffelhöhe
Rigi Staffel I
Rigi Kulm Æ

ì

356
386
416
436
466
576
596

1103
£

365
555
056
336

R

R

396
576
057
337

507
537
567
587
018
088

1205
£

RR

"+

"+

068
258
358
039
128
099

159
189
219
239
269
359
379
429
479

1109
£

",

",

069
259
359
0310
129
0910

1510
1810
2110
2310
2610
3510
3710
4210
4710

1115
£

0610
2510
3510
0311
1210
0911

1511
1811
2111
2311
2611
3511
3711
4211
4711

1121
£

1611

4011

2512
2912
3412
4212

1223
k£7A

"-

"-

7B

0611
2511
3511
0312
1211
0912

1512
1812
2112
2312
2612
3512
3712
4212
4712

1127
£

0012
5412

0612
2512
3512
0313

1513
1813
2113
2313
2613
3513
3713
4213
4713

1133
£

0613
2513
3513
0314
1213
0914

1514
1814
2114
2314
2614
3514
3714
4214
4714

1139
£

0614
2514
3514
0315
1214
0915

1515
1815
2115
2315
2615
3515
3715
4215
4715

1145
£

0615
2515
3515
0316
1215
0916

1516
1816
2116
2316
2616
3516
3716
4216
4716

1151
£

Frühling 21 Apr–25 Mai und Herbst 10 Sep–21 Okt

Luzern ù
Küssnacht am Rigi ù Æ

Küssnacht am Rigi, Bahnhof a
Vitznau, Station a Æ

Luzern Bahnhofquai _
Vitznau _ Æ

Vitznau
Mittlerschwanden ô

Grubisbalm ô

Freibergen ô

Romiti Felsentor ô

Rigi Kaltbad-First
Rigi Staffelhöhe
Rigi Staffel I
Rigi Kulm Æ

0616
2516
3516
0317
1216
0917

1517
1817
2117
2317
2617
3517
3717
4217
4717

1157
£

0617
2517
3517
0318
1817
0918

1518
1818
2118
2318
2618
3518
3718
4218
4718

1163
£

0618
2518
3518
0319
1218
0919

1519
1819
2119
2319
2619
3519
3719
4219
4719

1169
£

R

R

0621
2521
3521
5821

0522
0822
1122
1322
1622
2522
2722
3222
3722

1185
£

".

".

à

à

0622
2522
3522
5822

3023
3323
3623
3823
4123
4823

1295
£

"/

"/

à

à

à

à

3523
5823

050
080
110
130
160
230
270

1297
£

"0

"0

à

à

à

à

à

Nur eine Wagenklasse. Normalspur. 
Zahnrad

£  Beförderung von Velos in den 
Zügen ist nicht erlaubt

ãAlle Züge, nicht alle Haltestellen. 
Voranmeldung erforderlich (2h) 
â  041 399 87 87 
Spezialwagen für Gruppenã

RB, Vitznau
Auskünfte und 
Gruppenanmeldungen:
â  041 399 87 87
Fax 041 399 87 00

"+ R  sowie 21, 22 Apr
", V  vom 22 Apr–20 Mai; W–]  vom 

10 Sep–21 Okt sowie 21 Mai
"- 16 Sep, 7 Okt
". [ ,\  Rigi Kulm; restliche Tage nur 

Rigi Staffelhöhe
"/ 27 Apr
"0 Nacht \ /]
7A k  Zuschlagspflichtig CHF 20.-

/Erwachsene. Sitzplatzreservierung 
für Einzelreisende empfohlen unter 
â  041 399 87 87

7B Ankunft Kaltbad-First 12 00

www.fahrplanfelder.ch 2018



 

6031017

603 Rigi–Vitznau

Frühling 21 Apr–25 Mai und Herbst 10 Sep–21 Okt

Rigi Kulm
Rigi Staffel I
Rigi Staffelhöhe
Rigi Kaltbad-First
Romiti Felsentor ô

Freibergen ô

Grubisbalm ô

Mittlerschwanden ô

Vitznau Æ

Vitznau _
Luzern Bahnhofquai _ Æ

Vitznau, Station a
Küssnacht am Rigi, Bahnhof a Æ

Küssnacht am Rigi ù
Luzern ù Æ

Ä

006
046
086
116
166
256

1202
£

007
227
347
547

"1

"1

R

R

157
207
247
287
317
367
497

1104
£

527
228
348
548

158
198
238
268
318
408

1206
£

528
229
349
549

"2

"2

159
199
239
269
319
409

1208
£

499
4710
529
2210
3410
5410

"+

"+

"3

"3

0010
0510
1010
1510
1910
2310
2610
3110
4010

1110
£

4910
4711
5210
2211
3411
5411

0011
0511
1011
1511
1911
2311
2611
3111
4011

1116
£

4911
4712
5211
2212
3412
5412

7C

0012
0512
1012
1512
1912
2312
2612
3112
4012

1122
£

5212
2213

5612
4713

3413
5413

0013
0513
1013
1513
1913
2313
2613
3113
4013

1128
£

4913
4714
5213
2214
3414
5414

0014
0514
1014
1514
1914
2314
2614
3114
4014

1134
£

4914
4715
5214
2215
3415
5415

Frühling 21 Apr–25 Mai und Herbst 10 Sep–21 Okt

Rigi Kulm
Rigi Staffel I
Rigi Staffelhöhe
Rigi Kaltbad-First
Romiti Felsentor ô

Freibergen ô

Grubisbalm ô

Mittlerschwanden ô

Vitznau Æ

Vitznau _
Luzern Bahnhofquai _ Æ

Vitznau, Station a
Küssnacht am Rigi, Bahnhof a Æ

Küssnacht am Rigi ù
Luzern ù Æ

3014
4114
4714
0015
0915
2215

3915

1238
k£7D

"4

"4

0015
0515
1015
1515
1915
2315
2615
3115
4015

1140
£

4915
4716
5215
2216
3416
5416

#+

#+

0016
0516
1016
1516
1916
2316
2616
3116
4016

1146
£

4916
4717
5216
2217
3417
5417

#+

#+

0017
0517
1017
1517
1917
2317
2617
3117
4017

1152
£

4917
4718
5217
2218
3418
5418

0018
0518
1018
1518
1918
2318
2618
3118
4018

1158
£

4918
4719
5218
2219
3419
5419

",

",

1019
0020

R

R

0019
0519
1019
1519
1919
2319
2619
3119
4019

1164
£

5219
2220

1020
4721

3420
5420

#,

#,

0020
0520
1020
1520
1920
2320
2620
3120
4020

1170
£

5220
2221
3421
5421

4022
4522
5022
5522
5922
0323
0623
1123
2023

1186
£

".

".

Nur eine Wagenklasse. Normalspur. 
Zahnrad

£  Beförderung von Velos in den 
Zügen ist nicht erlaubt

ãAlle Züge, nicht alle Haltestellen. 
Voranmeldung erforderlich (2h) 
â  041 399 87 87 
Spezialwagen für Gruppenã

RB, Vitznau
Auskünfte und 
Gruppenanmeldungen:
â  041 399 87 87
Fax 041 399 87 00

"+ R  sowie 21, 22 Apr
", V  vom 22 Apr–20 Mai; W–]  vom 

10 Sep–21 Okt sowie 21 Mai
". [ ,\  Rigi Kulm; restliche Tage nur 

Rigi Staffelhöhe
"1 W–[  vom 23–27 Apr
"2 \ ,]  vom 21–22 Apr
"3 10 Sep–21 Okt
"4 16 Sep, 6 Okt
#+ 21 Apr–25 Mai, 10 Sep–21 Okt
#, [ ,\  vom 21 Apr–25 Mai; \  vom 

15 Sep–20 Okt

7C Am 16 Sep und 7 Okt Anschluss Bus 
Richtung Küssnacht und Schiff 
Richtung Luzern nicht 
gewährleistet

7D k  Ohne Zuschlag. 
Sitzplatzreservierung für 
Einzelreisende empfohlen unter
â  041 399 87 87

www.fahrplanfelder.ch 2018



603

603 Vitznau–Rigi

Winter 10 Dez–20 Apr, 22 Okt–8 Dez

Luzern ù
Küssnacht am Rigi ù Æ

Küssnacht am Rigi, Bahnhof a
Vitznau, Station a Æ

Luzern Bahnhofquai _
Vitznau _ Æ

Vitznau
Mittlerschwanden ô

Grubisbalm ô

Freibergen ô

Romiti Felsentor ô

Rigi Kaltbad-First
Rigi Staffelhöhe
Rigi Staffel I
Rigi Kulm Æ

ì

356
386
416
436
466
576
596

1103
£

365
555
056
336

"+

"+

396
576
057
337

507
537
567
587
018
088

1205
£

"+"+

",

",

068
258
358
039

159
189
219
239
269
359
379
429
479

1109
£

069
259
359
0310
129
0910

1510
1810
2110
2310
2610
3510
3710
4210
4710

1115
£

0610
2510
3510
0311
1210
0911

1511
1811
2111
2311
2611
3511
3711
4211
4711

1121
£

1611

4011

2512
2912
3412
4212

1223
k£7A

"-

"-

7B

0611
2511
3511
0312
1211
0912

1512
1812
2112
2312
2612
3512
3712
4212
4712

1127
£

0012
5412

0612
2512
3512
0313

1513
1813
2113
2313
2613
3513
3713
4213
4713

1133
£

0613
2513
3513
0314
1213
0914

1514
1814
2114
2314
2614
3514
3714
4214
4714

1139
£

0614
2514
3514
0315
1214
0915

1515
1815
2115
2315
2615
3515
3715
4215
4715

1145
£

Winter 10 Dez–20 Apr, 22 Okt–8 Dez

Luzern ù
Küssnacht am Rigi ù Æ

Küssnacht am Rigi, Bahnhof a
Vitznau, Station a Æ

Luzern Bahnhofquai _
Vitznau _ Æ

Vitznau
Mittlerschwanden ô

Grubisbalm ô

Freibergen ô

Romiti Felsentor ô

Rigi Kaltbad-First
Rigi Staffelhöhe
Rigi Staffel I
Rigi Kulm Æ

0615
2515
3515
0316
1215
0916

1516
1816
2116
2316
2616
3516
3716
4216
4716

1151
£

V

V

1216
0917

3916
5816
0517
3317

4017
4317
4617
4817
5117
0018
0218
0718
1218

1161
£

".

".

à7C

0617
2517
3517
0318

1518
1818
2118
2318
2618
3318

1263
£

"/

"/

à

à

à

à

0618
2518
3518
0319

1519
1819
2119
2319
2619
3519
3719
4219
4719

1169
£

"0

"0

à

à7D

7D

0621
2521
3521
5821

0522
0822
1122
1322
1622
2522
2722

1185
£

0622
2522
3522
5822

3023
3323
3623
3823
4123
4823

1295
£

"1

"1

à

à

à

à

3523
5823

050
080
110
130
160
230
270

1297
£

"2

"2

à

à

à

à

à

Nur eine Wagenklasse. Normalspur. 
Zahnrad

£  Beförderung von Velos in den 
Zügen ist nicht erlaubt

ãAlle Züge, nicht alle Haltestellen. 
Voranmeldung erforderlich (2h) 
â  041 399 87 87 
Spezialwagen für Gruppenã

RB, Vitznau
Auskünfte und 
Gruppenanmeldungen:
â  041 399 87 87
Fax 041 399 87 00

"+ R  sowie 2 Jan
", R  sowie 7,8,14,15 Apr, 10,11 Nov 

ohne 1 Nov
"- 27 Jan, 24 Feb
". 11–25 Dez, 12 März–20 Apr nur bis 

Rigi Staffel
"/ 3–20 Apr, 5–16 Nov
"0 [ ,\  vom 29 Dez–10 März, 26 Okt

–8 Dez; restliche Tage nur bis Rigi
Staffelhöhe

"1 6, 13, 20 Apr, 9, 16 Nov
"2 Nacht \ /]

7A k  Zuschlagspflichtig CHF 20.-
/Erwachsene. Sitzplatzreservierung 
für Einzelreisende empfohlen unter 
â  041 399 87 87

7B Ankunft Kaltbad-First 12 00
7C W–]  vom 16 Dez–11 März, 22–28 

Okt; T  vom 17 März–15 Apr, 3 
Nov–8 Dez sowie 10 Dez, 1 Nov in 
Rigi Staffel Anschluss nach Arth-
Goldau

7D Wenn es die Schnee- und 
Witterungsverhältnisse gestatten

Gültig ab 13.9.2018 www.fahrplanfelder.ch 2018



603

603 Rigi–Vitznau

Winter 10 Dez–20 Apr, 22 Okt–8 Dez

Rigi Kulm
Rigi Staffel I
Rigi Staffelhöhe
Rigi Kaltbad-First
Romiti Felsentor ô

Freibergen ô

Grubisbalm ô

Mittlerschwanden ô

Vitznau Æ

Vitznau _
Luzern Bahnhofquai _ Æ

Vitznau, Station a
Küssnacht am Rigi, Bahnhof a Æ

Küssnacht am Rigi ù
Luzern ù Æ

Ä

555
595
036
066
116
206

1202
£

007
227
347
547

"3

"3

"+

"+

157
207
247
287
317
367
497

1104
£

527
228
348
548

158
198
238
268
318
408

1206
£

528
229
349
549

"4

"4

159
199
239
269
319
409

1208
£

529
2210
3410
5410

",

",

0010
0510
1010
1510
1910
2310
2610
3110
4010

1110
£

4910
4111
5210
2211
3411
5411

0011
0511
1011
1511
1911
2311
2611
3111
4011

1116
£

5211
2212

0912
0013

3412
5412

7E

0012
0512
1012
1512
1912
2312
2612
3112
4012

1122
£

5212
2213

5612
4713

3413
5413

0013
0513
1013
1513
1913
2313
2613
3113
4013

1128
£

4913
4714
5213
2214
3414
5414

0014
0514
1014
1514
1914
2314
2614
3114
4014

1134
£

4914
4715
5214
2215
3415
5415

Winter 10 Dez–20 Apr, 22 Okt–8 Dez

Rigi Kulm
Rigi Staffel I
Rigi Staffelhöhe
Rigi Kaltbad-First
Romiti Felsentor ô

Freibergen ô

Grubisbalm ô

Mittlerschwanden ô

Vitznau Æ

Vitznau _
Luzern Bahnhofquai _ Æ

Vitznau, Station a
Küssnacht am Rigi, Bahnhof a Æ

Küssnacht am Rigi ù
Luzern ù Æ

3014
4114
4714
0015
0915
2215

3915

1238
k£7F

#+

#+

0015
0515
1015
1515
1915
2315
2615
3115
4015

1140
£

4915
4716
5215
2216
3416
5416

0016
0516
1016
1516
1916
2316
2616
3116
4016

1146
£

4916
4717
5216
2217
3417
5417

0017
0517
1017
1517
1917
2317
2617
3117
4017

1152
£

4917
4118
5217
2218
3418
5418

2518
3018
3518
3918
4318
4618
5118
0019

1162
£

0419
2619
3419
5419

"+

"+

2319
5319
0020
2120

1519
1919
2319
2619
3119
4019

1264
£

5219
2220

1020
4721

3420
5420

"/

"/

#,

#,

1020
1520
1920
2320
2620
3120
4020

1170
£

5220
2221
3421
5421

5022
5522
5922
0323
0623
1123
2023

1186
£

Nur eine Wagenklasse. Normalspur. 
Zahnrad

£  Beförderung von Velos in den 
Zügen ist nicht erlaubt

ãAlle Züge, nicht alle Haltestellen. 
Voranmeldung erforderlich (2h) 
â  041 399 87 87 
Spezialwagen für Gruppenã

RB, Vitznau
Auskünfte und 
Gruppenanmeldungen:
â  041 399 87 87
Fax 041 399 87 00

"+ R  sowie 2 Jan
", R  sowie 7,8,14,15 Apr, 10,11 Nov 

ohne 1 Nov
"/ 3–20 Apr, 5–16 Nov
"3 W–[  vom 3–20 Apr, 5–16 Nov
"4 \ ,]  vom 7–15 Apr sowie 10, 11 

Nov
#+ 28 Jan, 25 Feb
#, [ ,\  vom 15 Dez–20 Apr; Z–\  

vom 25 Okt–8 Dez ohne 9, 10 Feb, 
30 März

7E Am 27 Jan und 24 Feb Anschluss 
Bus Richtung Küssnacht nicht 
gewährleistet

7F k  Ohne Zuschlag. 
Sitzplatzreservierung für 
Einzelreisende empfohlen unter
â  041 399 87 87

Gültig ab 13.9.2018 www.fahrplanfelder.ch 2018




